Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города Набережные Челны

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА № 17»

ПРИКАЗ
от 19.03.2024г. № 49

«Об организации и проведении весенних каникул 2023/2024г»

Во исполнение приказа управления образования № 158 от 12.08.2023г. «О сроках
проведения каникул», согласно плана работы управления образования на март
2023/2024 учебный год, на основании приказа управления образования г.
Набережные Челны от 12.03.2024г. №158 «Об организации и проведении весенних
каникул», на основании плана учебно-воспитательной работы школы на 2023-2024
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период весенних каникул с 23.03.2024 по 31.03.2024 г. обеспечить дежурство
администрации в приемной в соответствии с графиком:

Дата 9.00-16.00 16.00-19.00
23.03.2024 Шайгарданова Э.Ю.
25.03.2024 Демидова Т.Н. Леонова Н.И.
26.03.2024 Сунгатова Э.Н. Демидова Т.Н.
27.03.2024 Файзрахманова Э.С. Файзрахманова Э.С.
28.03.2024 Леонова Н.И. Шайгарданова Э.Ю.
29.03.2023 Шайгарданова Э.Ю. Сунгатова Э.Н.
30.03.2024 Леонова Н.И.

2. Подготовить план мероприятий на весенние каникулы, оформить стенд.
Ответственный: Демидова Т.Н. Срок до 13.03.2024г.

3. Организовать и провести мероприятия с обучающимися в соответствии с планом
мероприятий на весенние каникулы

№
п/п

название
мероприятия

дата и
время

проведения

место
проведения

категория
участников ответственный

Д ля ш кольников города

1

Городская культурно­
досуговая программа

Телевизионный
проект

«Т анцевал ьный
бум»

23.03.2024
13.00

Актовый
зал

Д1ТТХИ 17

Танцевальны
е команды

учреждений
города,

подавшие
заявки

Отв.: Баганова Л.А.
Преподаватели:

Гареева Л.И., Хазова
С.В., Гетъманенко

Л.М., Калинина С.М.,
Жандарова Т.В.,

1

IV этап «Танцы в
стиле...»,

«Танцевальный батл»

Ковтуненко Н.В.,
Зубова К.Г., Демидова

Т.Н.

2

Хореографическая
сказка

«В плену загаданных
желаний»

25.03.2024
11.00

Актовый
зал

Обучающиес
я начальных

классов
школ города

Оль. Демидова Т.Н.

3

Музыкально­
хореографический
спектакль «Дикая

зебра»

26.03.2024
18.00

ДК
«Энергетик»

Для жителей
города

Франчук Т.Н.
Смольянинов В.В.

4

Музыкально­
хореографический
спектакль «Дикая

зебра»

27.03.2024
11.00

Актовый зал
ДШХИ 17

Обучающиеся
СОШ №39

Франчук Т.Н.
Смольянинов В.В.

Д ля  обучающ ихся Д Ш Х И 17
1 Развлекательное

мероприятие
«Весенние гуляния»

23.03.2024
10.30

Перед
входом в
Школу

Обучающиеся
1-7 классов Баганова Л.А.

2 Репетиция 23.03.2024
11.00

Хореограф.
зал

Обучающиеся
1, 4,6 классов Закаева Р.З.

3 Репетиция 23.03.2024
12.00

Хореограф.
зал

Обучающиеся
1,2 классов Файзрахманова Э. С.

4
Репетиция 23.03.2024

15.00
Хореограф.

зал
Обучающиеся
3,5,7 классов Франчук Т.Н.

5 Международный
конкурс «Золотая лига» 24.03.2024 г.Казань Обучающиеся

1,4,6 классов
Закиева Р. 3.

Файзрахманова Э. С.
6 Проведение мастер-

класса на
Республиканском

практическом семинаре
по теме «Современные
целевые ориентиры и

перспективные
практики

дополнительного
образования

художественной
направленности».

25.03.2024
9.30

ГДТДиМ
№1

Педагоги
дополнитель

ного
образования

Гареева Л. И.
Закиева Р.З.

Файзрахманова Э. С.
Бранди С.В.

7 Репетиция 25.03.2024
12.30

Хореограф.
зал

Обучающиес
я 5 класса Гареева Л. И.

8 Репетиция 25.03.2024
12.30

Хореограф.
зал

Обучающиес
я 3 класса Айтова О.А.

9 Генеральная сводная
репетиция

26.03.2024 Хореограф.
зал

Обучающиес
я 3, 4, 5
классов

Хазова С. В.

2

10 Спортивная эстафета
«Круче всех»

26.03.2024
11.00

Хореограф.
зал

Обучающиеся
2-6 классов Зубова К. Г.

11
Поход в кино 26.03.2024

11.00

к/т
«Мадагаскар

»

Обучающиеся
7 класса

Гетьманенко Л.М.
Айтова О.А.

12 Международный
конкурс-ф естиваль
хореографического

искусства «5
звезд.Финал»

27.03.2024 г. Казань Обучающиеся
4-5 классов Хазова С. В.

13
Репетиция 27.03.2024

13.00
Хореограф.

зал

Обучающиеся
2, 3,5, 7
классов

Франчу к Т.Н.

14 Стартин «Мы - новое
поколение»

28.03.2024
11.00

Актовый
зал

Обучающиеся
1-4 классов Зубова К. Г.

4. Назначить ответственным за составлением отчета, фотоотчета, пост-релиза о
проведении мероприятий - Демидова Т.Н.

5. Возложить ответственность за занятость учащихся «группы риска» в период
весенних каникул, в соответствии с планом мероприятий на Демидову Т.Н.

Название
мероприятия

Дата и
время

проведения

Место
проведения

Категория
участников Ответственный

М ероприят ия для учащ ихся «группы риска»

Развлекательное
мероприятие
«Весенние
гуляния»

23.03.2024
10.30

Перед
входом в
Школу

Обучающиеся
ДШХИ №17
1-7 классов

Отв. Баганова Л.А.
Г аджиева Руфина,

Шепотинник
Полина, Мартынова
Виктория, Иванова
Милана, Мустафина

Карина
Международный
конкурс «Золотая

лига»
24.03.2024 г.Казань Обучающиеся

1, 4,6 классов

Отв. Закиева Р.З.
Г аджиева Руфина

Хореографичес
кая сказка
«В плену

загаданных
желаний»

25.03.20241
1.00

Актовый
зал

Обучающиеся
начальный

классов школ
города

Отв. Демидова Т.Н.
Г аджиева Руфина,

Шепотинник
Полина, Мартынова
Виктория, Иванова

Милана
Музыкально-

хореографическ
ий спектакль

«Дикая зебра»

26.03.2024
18.00

ДК
«Энергетик»

Для жителей
города

Отв. Франчук Т.Н.
Асанов Ярослав

Г енеральная 26.03.2024 Хореограф Обучающиеся Отв. Хазова С. В.

3

сводная
репетиция

ический зал ДШХИ №17
3,5,7 классов

Мустафина Карина

Спортивная
эстафета «Круче

всех»
26.03.2024

11.00
Хореограф
ический зал

Обучающиеся
2-6 классов

Отв. Зубова К. Г.
Г аджиева Руфина,

Шепотинник
Полина, Мартынова
Виктория, Иванова

Милана, Мустафина
Карина

Музыкально-
хореографическ

ий спектакль
«Дикая зебра»

27.03.2024
11.00

Актовый зал
ДШХИ 17

Обучающиеся
С ОШ №39

Отв. Франчук Т.Н.
Асанов Ярослав

Стартин «Мы -
новое поколение»

28.03.2024
11.00

Актовый
зал

Обучающиеся
1-4 классов

Отв. Зубова К. Г.
Г аджиева Руфина

6. Обеспечить проведение повторных инструктажей для учащихся на темы:
- инструкция по ОТ при проведении массовых мероприятий ИОТ-ООЗ;
-инструкция для обучающихся по правилам пожарной безопасности дома ЙОТ­
ОЮ;
-инструкция по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
ИОТ-011;
-правила поведения во время осенних и весенних для обучающихся ИОТ-015;
- правила поведения на льду ИОТ-020.
Ответственные: преподаватели Айтова О.А., Гареева Л.И., Гетьманенко Л.М.,
Закиева Р.З., Хазова С.В., Франчук Т.Н., Файзрахманова Э.С.

7. Преподавателям оформить «Журнал инструктажей учащихся по технике
безопасности при организации и проведении уроков, внеклассных и внешкольных
мероприятий, выездов учащихся» и сдать его на проверку Демидовой Т.Н.
Сроки: до 23.03.2024г.

8. Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся в период
проведения мероприятий, соблюдение требований техники безопасности и
пожарной безопасности возложить на ответственных за мероприятие.

9. Ответственной по охране труда Леоновой Н.И. провести инструктаж по технике
безопасности с педагогами.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

р
f / s X  «fiat

t ,
Директор МАУДО «ДШХИ № 17»

ШГЗг
В.П. Комарова

:с>огоХЩ

4